АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.10.2023                                                                                                      №47

 с. Тиинск

О некоторых мерах по повышению эффективности расходов
муниципального образования «Тиинское сельское поселение»
Мелекесского района Ульяновской области

В соответствии с распоряжением Губернатора Ульяновской области от 06.10.2023 N 473-пр «О некоторых мерах по повышению эффективности расходов областного бюджета Ульяновской области», в целях повышения эффективности расходов бюджета муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:
           1. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области:
1.1. Приостановить в период до 31.12.2023 закупки за счет средств бюджета муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в отношении закупок товаров, работ, услуг (далее-закупки), согласно приложению, за исключением:
закупок, извещения об осуществлении которых размещены в единой информационной системе в сфере закупок, до дня подписания настоящего распоряжения;
закупок, осуществляемых в целях проведения мероприятий, обусловленных угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, возникновением ликвидации чрезвычайной ситуации, а также ликвидации последствий чрезвычайной ситуации;
закупок, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, доведенных до главных распорядителей средств местного бюджета Тиинского сельского поселения на 2023 год, в том числе в целях реализации национальных проектов;
закупок, осуществляемых за счет средств дорожного фонда муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.
1.2. Не принимать в период до 31.12.2023 решения, приводящие к созданию новых учреждений и увеличению штатной численности работников учреждений.
2. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района» Ульяновской области в период до 31.12.2023:
2.1. В первоочередном порядке направлять средства, образовавшиеся в результате экономии бюджетных ассигнований при реализации данного постановления на оплату труда работников учреждений с учетом страховых взносов на обязательное социальное страхование указанных работников и затрат на оплату коммунальных услуг в случае недостаточности средств, необходимых для финансового обеспечения указанных направлений расходов.
2.2. Не допускать увеличения расходов, связанных с увеличением численности работников учреждений и фонда оплаты их труда, предусмотренных при формировании бюджета муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на очередной финансовый год, без согласования с учредителем.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю                        за собой.

Глава администрации                                                                        А.В.Щукин

Приложение
 к постановлению администрации
муниципального образования
«Тиинское сельское поселение»
 Мелекесского района
Ульяновской области
 от 25.10.2023 №47

ПЕРЕЧЕНЬ
Товаров, работ, услуг

1. Компьютерная и офисная техника, видео-, аудио-, фотоаппаратура.
2. Мебель и прочие предметы интерьера.
3. Хозяйственные товары и инвентарь.
4. Автомобильный транспорт.
5. Печатная и сувенирная продукция.
6. Капитальный и текущий ремонт административных зданий и помещений.
7. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов
муниципальной собственности муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета.
_______________________